
OBJEDNÁVKA
Severočeské komunální služby

Marius Pedersen Group

ČÍslo objednávky: Číslo dodavatele:

34549923001178 S0056961

Objednatel:
Severočeské komunálnf služby s.r.o.
Smetanova 4588/91, 46601 Jablonec nad Nisou
DIČ: CZ62738542 IČO: 62738542
BÚ:
Banka

emai

Místo dodáni zboží/služeb:

Čas dodání:

Objednávka ze dne:

02-08-2023

Dodavatel:
Zdravotní ústav se sÍdlem v Ústí nad Labem
Moskevská 1531/15, 40001 Ústí nad Labem
DIČ: CZ71009361 IČO: 71009361
tel.: 477 751 153
email

Kód

753003

Varianta Popis Externí Externí
kód název

Měrná Množstvijednotková Částka bez
jednotka cena bez DPH

DPH

Pomocný účet pro doklady- zákaz účtování
Měření pracovních zátěží

Celkem bez DPH CZK 0,00

požadovaný termín dodání: Způsob dopravy: Ostatní ujednání:

Poznámky, doplnění objednávky: Výluky, upřesněni VOP:

dělník svozu - středisko Nová Paka , cena podle
cenové nabídky

Přílohy:

Potvrzeni dodavatele:

Datum, razílko, podpis:

Objednávku vystavil:
Úsek: SKS Jablonec nad Nis
Vystaál/a:
Telefon:
E-mail:

Severočeské komunálnl služby s.r.o. - jablonec nad Nisou, Smetanova 4588/91, PSČ
46601

Tel. · Fax - www.sksjablonec.cz
7ansanA Íl Kmiskům MmdAm v l'ktí I Ahem nddíl C RR13 · IČň R77.3&.47



T"m
~J

Všeobecné obchodní podmínky - SLUŽBY
VOPSMP20151228

Tyto všeobecné obchodní podmínky (dále jen VOP) společnosti
Marius Pedersen a.s. a jim všech vlastněných společností (dáte jen
Kupujicľ) upravuji závazně základní pravidla pro realizaci Smluvních
vztahů (dále Smlouva) ze strany KUPUJÍCÍHO a dodavatele jako
PRODÁVAJĹCHO. Veškeré obchodní vztahy se řídí těmito VOP a tvoří
nedílnou část všech smluvních vztahů. Smluvní strany si mohou
písemně dohodnout (buď ve smlouvě, nebo objednávce) některé
podmlnky odlišně od těchto vop, aniž to ovlivni platnost ostatních,
nezměněných VOP. Jakékoliv odchylky musí být provedeny
pÍsemnou fijrmou.
služba - jakýkoliv akt nebo výkon, který může jedna strana
poskytnout jiné. svoji podstatou je služba nehmatatelná a nevyústi
ve dastnictví čehokoliv. Může nebo nemusí být svázána s fyzickým
výrobkem.
Účel
1. Účelem každého obchodního vztahu je zajištěni takové služby,

která umožní kupujicimu snadnější, rychlejší a bezpečnější
využiván/ v porovnání se sŮvajÍcÍ službou stejného druhu.
Služba musí být vykonávána dle platné legislativy ČR a EU.

2. Službu je dodavatel oprávněn provést obvyklým způsobem
s využitím prvotňdní kvality, dle svého rozhodnut( avšak při
zachování správných postupů tak, aby služba plnila bez výjimek
účel vyjádřený ve smlouvě.

3. Prodávajíá se v rámci provedeni služby a v rámci stanovené
ceny zavazuje při předání služby kupujÍcÍmu předat a seznámit
s provedeným rozsahem dužby.

Platební podmínky, dodací doba
1. Kljpujici se zavazuje celkovou kupní cenu za službu zaplatit

takto: 100 % kupní ceny včetně DPH po provedení služby na
základě faktury vystavené prodávajícim, se splatnosti 30 dnů
ode dne doručeni faktury.

2. Kupující upřednostňuje elektronickou fakturaci za podmínek:
- generovaný PDF nesmí být opatřen žádným zámkem
- musí být minimálně v kvalitě 300 DPI

3. KuµjÍcÍ je oprávněn každou nesprávnou fakturu vrátit s
odůvodněním, které se může týkat neúplnosti fáktury
spočÍvajÍcÍ v chybějicich údajích, požadwaných právními
předpisy, nesprávné fakturace ceny služby nebo jeho části dle
této smlouvy nebo jiné nesprávnosti vypĹývajÍcÍ z této smlouvy.

4. podmínky pro zrušenf (storno) veškerých plateb:
- Prodávajichnu nevznikne nárok na cenu služby a

prodávajici tak není oprávněn vystavit kupujicimu fakturu
na zaplacení služby v případě, že jedna ze smluvních stran
odstoupí od smlouvy, smlouva zanikne jiným způsobem
nebo vpřipadě, že služba nebude vykonána do 30
pracovních dni ode dne řádného - smlouvou
stanoveného terminu (toto ustanovení se vztahuje na
veškeré platby a fakturace smluvené kupní smbuvou).

- KupujÍcÍ není povinen zaplatit cenu za službu nebo jeho
část dříve, než budou odstraněny veškeré vady služby a
služba bude řádně předána kupujíámu. Do doby uvedené
v předchozí větě není kupujici v prodlení.

5. Pokud nebude fáktura zaslaná na korespondenční adresu
provozovny (uvedenou v objednávce), nelze uplatňovat
smluvní pokutu za zaplacení po lhůtě splatnosti.

Vady služby
1. Služba má vady, jestliže provedením neodpovídá specifikaci

ve smlouvě anebo je v rozporu s účelem smlouvy. Služba má
vady itehdy', jestfiže je dodána jen její část.

2. prodávající odpovídá za vady, jež má služba v době předáni.Toto
ustanovení však nemá vliv na práva kupujicího z prodávájÍcÍm
poskytnuté záruky.

3. jestliže má služba vady, je pro účely smlouvy každá vada služby
považována za porušeni smlouvy podstatným 2působem.
Kupující je v takovém případě oprávněn libovolně a v libovolném
pořadí volit tyto nároky z odpovědnosti za vady:

- požadovat odstraněni vad dodáním náhradního služby a
požadovat odstraněni právních vad

- požadovat opraveni vad služby, jsou-li vady opravitelné
- požadovat přiměřenou slevu 2 ceny služby dle smlouvy,

- odstoupit od smlouvy, brání-li vada řádnému využívánÍ
služby

4. Nesplní-h prodávající v přiměřené lhůtě, poskytnuté mu
kupujícím, povinnosti vYpľývajíci ze zvoleného nároku
z odpovědnosti za vady, je kupujicI oprávněn jednostranně
změnit volbu nároku 2 odpovědnosti za vady, a to ve lhůtě 20
dnů ode dne, kdy mělo nejpozději dojit ke splněni povinností
prodávajíciho vzniklých ze zvoleného nároku z odpovědnosti za
vady.

Záruka a odpovědnost za vady, reklamace a servis
1. Prodávajíci vždy poskytuje kupujicimu záruku, vztahujicí se na

celou službu, včetně její součásti a př©ušenství, tedy na to, že
služba bude mít veškeré součásti a příslušensNí, vlastnosti
stanovené smlouvou včetně příloh, obecně závaznými právními
předpisy a že služba bude způsobilá pro použiti ke sjednanému
účelu.

2. Kupujki je povinen be2odkladně reklamovat závadu v záruční
době písemnou fbrmou na adresu uvedenou prodávajícím,
s popisem reklamované vady.

3. prodávající je povinen se dostavit k odstranění reklamované
vady do místa, kde byla služba v době uplatněni reklamace
provedena, resp. do místa určeného v reklamaci kupujícím a
zavazuje se reklamovanou vadu odstranit v co nejkmtším čase,
od obdržení reklamace, pokud se smluvní strany nedohodnou
jinak. v případě, že tak neučiní, zavazuje se prodávajki uhradit
kupujÍcÍmu veškeré náklady a wniklou škodu, jež kupujícimu
vznikly v souvislosti se zajištěním adekvátní náhradní služby a
dále je kupujIcí oprávněn zajistit na náklady prodávajÍcÍho
odstraněni vad u jiné specializované osoby a veškeré náklady
s tímto spojené přeúčtovat k úhradě prodávajÍcÍmu, který se je
tímto zavazuje kupujícímu zaplatit.

4. Veškeré náklady spojené s odstraňDvánim vad v záruční době
nese v plném rozsahu prodávající.

5. prodávajÍcÍ je povinen odstranit vadu i v případě, že neuznává
svoji odpovědnost za vady, přičemž v těchto sporných
případech nese prodávajícI náklady až do doby závazného
rozhodnutí příslušného oÉánu o odpovědnosti za vady.

Ukončení smluvního vztahu a sankce
1. KupujÍcÍ je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že se

prodávající ocitne v prodlení s plněním jakékoli povinnosti jemu
p|ynoUcÍ ze smlouvy nebo ze zákona nebo v případě, že se
nejpwději do 24 měsíců od splnění povinnosti výkonu služby
projeví rozpor mezi skutečnou využitefnosti a sjednaným účelem
smlouvy. Odstoupení je účinné dnem doručení písemného
projevu vůle kupujícího prodávájÍcÍmu. Odstoupením se
uzavřená smlouva, a to s účinky od okamžiku doručení
odstoupeni do budoucna, a strany jsou si povinny vrátit
navzájem poskytnutá plnění. prodávající se zavazuje, pro případ
odstoupeni od smlouvy kupujicim z důvodů na straně
prodávajiáho nebo z důvodu nevyužitelnosti služby v souladu se
sjednaným účelem smlouvy, zaplatit kupujiámu smluvnI pokutu
ve výši 30% zcelkové sjednané ceny služby včetně DPH.
Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo kupujícího na
náhradu Škody vzniklé porušením povinnosti, závazku či
prohlášeni na straně prodávajiciho, a to náhrady škody v celé
výši.

2. Pro případ prodlenl kupujÍcÍho s piacenim ceny služby nebo její
části, zavazuje se zaplatit kupujÍcÍ prodávajícímu smluvní
pokutu ve výši 0,05% zcelkové ceny služby VC. DPH za každý
den prodlení, nejvýše však 3% z celkové ceny zboží VC. DPH.

3. Pro případ, že bude prodávající v prodlení s plněním povinnosti
dodat službu kupujícímu, zavazuje se prodávajÍcÍ zaplatit
kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny služby
včetně DPH, a to za každý den µNjdíen;, nejvýše však 3%
z celkové ceny služby VC. DPH.

4. Ujednáním o smluvnÍ pokutě není dotčeno právo kupujícího na
náhradu škody vzniklé porušením povinnosti ze strany
prodávajícího, a to náhrady škody v celé výši. Kupujici je
oprávněn započítat nárok na smluvní pokutu na dosud
neuhrazenou část ceny služby a bezodkladně vystavit fakturu na
smluvní pokutu s náležitostmi daňového dokladu.

5. ŠkDdami, které mohou kupujícňnu vzniknout v důsledku
porušení pwinnostI ze stmny prodávajícího a následného

Sewmčeské komunálni služby s.r.o. - Jablonec nad Nisou, Smetanova 4588/91, PSČ
46601

Tel. · Fax · www.sksjablonec.cz
Íl Kmkkům vÚAtÍ nM I ndrlil C AMA · lČň 6?73RM7



odstoupení od smlouvy, jsou především: náklady vynaloŽené
v souvislosti s uzavřením smlouvy, ušlý zisk kupujicího
způsobený neprovedením služby, smluvní sankce za neplněni
závazků kljpujÍcÍho vůči třetím osobám v důsledku
neprovedeni služby, náklady spojené s vymáháním
pohledávek vzniklých odstoupením od této smlouvy vůči
prodávajícImu.

Ujednáni o zvláštním způsobu zajištění daně
1. prodávajÍcÍ prohlašuje a zavazuje se za to, že po dobu účinnosti

Smjuvniho vztahu bude dodržovat povinnosti vypĹývajÍcĹ pro
něho z právních předpisů upravujÍcÍch povinnosti ve vztahu k
dani z přidané hodnoty, zejména zákona č. 235/2004 Sb., o
dani z přidané hodnoty, v platném znění.

2. V případě, že prodávajÍcÍ na daňovém dokladu uvede jiný než
spolehlivý bankovní účet, nejedná se dle dohody stran o řádně
vystavený daňový doklad ve smyslu Smlouvy a prodávajÍcÍ
nevzniká nárok na uhrazeni účtované ceny ani její splatnost.
KupujÍcÍ je oprávněna takový daňový doklad odeslat zpět
prodávajicimu k vYstävenÍ nového řádného dDkladu. Smluvní
strany se dohodly, že doručeni řádného opraveného daňového
dokladu, tedy dokladu obsahujiciho spolehlivý bankovní účet a
další náležitosti dle Smlouvy a zákona d dani z přidané hodnoty
či jiných předpisů, je podmínkou pro vznik nároku na zaplacení
a počátek běhu lhůty splatnosti dle Smlouvy.

3. Pokud nastane jakákoli okolnost zakládajicí riziko vzniku ručení
za nezaplacenou daň prodávajiciho Ňedpokládaná zákonem o
dani z přidané hodnoty, zejména že prodávajicí bude označen
v Registru plátců DPH správcem daně jako nespolehlivý plátce
či pmdávajicI bude žádat splnění závazku na jiný než spolehlivý
bankovní účet, kupujÍcÍ je oprávněn nikoli však povinen využit
institutu zvláštního způsobu ujištěni daně ve smyslu § 109a
zákona d dani z přidané hodnoty (či jakéhokoli jiného
shodného či obdobného nahmzujIcÍho institutu obsaženého v
budoucích změnách příslušného právního předpisu) a zaplatit
část svého závazku odpovidajÍcÍ výši daně z pňdané hodnoty z
konkrétního zdanitelného plněni na příslušný depozitní účet
správce daně prodávajícího. Pro případ výše uvedeného se
smluvní strany dohodly tak, že zaplacením částky ve výši daně
z přidané hodnoty za prodávajÍcÍho na účet správce daně
prodávajidho a zaplacením zbylé Části ceny bez daně z přidané
hodnoty přímo prodávajIcímu je považováno za řádné a úplné
splnění závazku KupujÍciho uhradit sjednanou cenu dle
Smlouvy.

4. KupujÍcÍ se zavazuje, k prokázáni úhrady částky ve výši daně z
přidané hodnoty na účet správce daně prodávajÍcÍho dle
předchozího bodu, předložit prodávajícImu doklad (např. výµs
z účtu, potvrzení správce daně o úhradě apod.) prokazující
provedení úhrady, a to bez zbytečného odkladu poté, kdy k
úhradě částky ve výši daně z přidané hodnoty dle předchozího
bodu došlo.

5. Pokud prodávájíci v rozporu se svým prohlášením a závazkem
neuhradí správci daně daň z přidané hodnoty vztahující se ke
zdaň itetnému plněni vyplývající ze Smlouvy a správce daně se z
titulu ručení za nezaplacenou daň obrátí na kupujícího a
kupující nezaplacenou daň z přidané hodnoty za prodávajÍcÍho
uhradí, potom se prodávající zavazuje kupujícímu uhradit jím
prokazatelně zaplacené finanční prostředky z titulu ručení za
nezaplacenou daň nejpozději do 14 dnů ode dne, kdy bude
poskytovate! k úhradě ze strany kupujÍcÍho vyzván a současně
nahradit Kupujícimu veškeré škody a náklady vzniklé v
souvislosti s placením daně za prodávajícího.

6. ProdávajÍcÍ dále prohlašuje a potvrzuje, že k datu podpisu
Smlouvy není označen správcem daně za nespolehlivého
plátce a současně prohlašuje a zavazuje se za to, že veškeré
bankovní účty jím uváděné při smluvním styku s kupujícím,
zejména na daňových dokladech, na které mají být úhrady za
uskutečněná zdanitelná plnění vypĹývajÍcÍ ze Smluv hrazeny, již
byly správci daně řádně oznámeny a jsou řádně ?veřejněny' v
Registru plátců DPH v souladu se zákonem o dani z přidané
hodnoty (,,dále jen jako ,,spolehlivý bankovní účet").

7. Prodávajicí se zavazuje v případě, kdy nastane či se projeví
jakákoli změna v prohlášeních uvedených výše v tomto článku
Smlouvy a/nebo nastane či se projeví jakákoli okolnost
zakládajÍcÍ potenciálni riziko ručení kupujicího za

poskytovatelem nezaplacenou daň ve smyslu zákona q dani z
přidané hodnoty, bez zbytečného odkladu o takovéto
skutečnosti písemně informovat kupujídho a dále se zavazuje
zjednat co možná nejdříve nápravu tak, aby správce daně
společnost kupujÍcÍho z titulu ručení nevyzval k poskytnutí
plnění za prodávájkího.

Společná a závěrečná ujednáni
1. v případě sporu mezi smluvními stranami, jež vznikne v době

realizace smlwního vztahu, vyvolají smbvní strany jednání na
úrovni statutárních orgánů smluvních stran a pokusi se cebu
záležitost vyřešit dohodou. V případě, že ani po tomto jednání,
nejpozději však do 30 dnů ode dne jeho zahájení, nedojde k
odstranění sporů, může se kterákoliv ze smluvních stran
obrátit na příslušný soud. Právni vztahy vyplývající z realizace
smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními platných zákonů a
práva České republiky.

2. Smluvní vztah nabývá účinnosti dnem podpisu oprávněných
zástupců obou smluvních stran.

3. Veškeré doplňky nebo změny smluvního vztahu musí být
provedeny pouze písemným dodatkem podepsaným oběma
smluvními stranami. Změna smluvního vztahu jinou formou se
nepřipouští.

4. prodávající prohlašuje, že ve smyslu § 1794 odst. 2 občanského
zákoníku souhlasí s kupní cenou, jak je sjednána smluvním
vztahem, a to bez ohledu na to, zda se by se byt' i potenciálně
mohlo jednat o cenu neúměrnou. ProdávajÍcÍ prohlašuje, že je
mu známa obvyklá cena plněni — předmětu smlouvy.

5. ProdávajÍcÍ na sebe přebírá nebezpečí změny okolnostI ve
smyslu § 1765 občanského zákoníku, a nebude se domáhat
obnoveni jednání o smlwním vztahu, ani pokud by došlo ke
změně okolnosti tak podstatné, že změna založí v právech a
povinnostech stran zvlášť hrubý nepoměr znevýhodněním
jedné z nich buď neúměrným zvýšením nákladů plněni, anebo
neúměrným snÍženÍm hodnoty služby.

6. Pokud některé z ustanovení smluvního vzta hu je nebo se stane
neplatným či neúčinným, neplatnost či neúčinnost tohoto
ustanovení nebude mít za následek neplatnost ani neúčinnost
smluvnÍho vztahu jako celku ani jiných ustanovenÍ smtuvniho
vztahu, pokud je takovéto neplatné Či neúänné ustanovení
oddělitelné od zbytku smluvního vztahu. Smluvní strany se
zavazuji takovéto neplatné či neúčinné ustanovení nahradit,
bez zbytečného odkladu po výzvě kterékoliv smluvní strany,
novým platným a účinným ustanovením, které svým obsahem
bude co nejvěrněji odpovídat podstatě a smyslu původního
ustanovení a které nebude současně stiženo vadou, která
neplatnost či neúčinnost zpŮsobila.

7 Pokud je nebo by se stal neplatným či neúčinným smluvní
vztah jako cetek, zavazuji se účastnici smluvMho vztahu uzavřít,
bez zbytečného odkladu po výzvě kterékoliv smluvní strany,
nový smluvní vztah, který bude svým smyslem a účelem
odpovídat stávajichnu smluvnímu vztahu a který zároveň
nebude stižen vadou zpŮsobující neplatnost či neúčinnost
smluvního vztahu. Závazek dle tohoto odstavce je podle
výslovné vůle smluvních stran oddělitelný od zbývajÍcÍho
obsahu mluvního vztahu a má platit i v případě neplatnosti
zbývajíciho obsahu sMuvnľho vztahu.

8. Písemnost zaslaná prostřednictvím poštovního přepravce či
jiného doručovatele se má za doručenou i tehdy, jestliže si ji
adresát nevyzvedne, a to okamžikem, kdy se vráti odesäateli
jako nevyžádaná, nebo když se písemnost vrátí odesílateli s
odůvodněnňn, že se adresát odstěhoval.

9. Závazky obou smluvních stran, přecházejí na případné právní
nástupce obou smluvních stran,

Účinnost od 01.01.2016

Severočeské komunálni služby s.r.o. · Jablonec nad Nisou, Smetanova 4588/91, PSČ
46601

Tel. · Fax · wwwsksjablonec.cz
li Kmkkúm v 1"ktí nM l nddíl C &513 · IČň 6?73R54?


